2019年5月

お客様各位

セイコーソリューションズ株式会社

ネットワークソリューション本部

テレホンJJY接続サービス終了の報道発表にともなう保守サポート終了のお知らせ

拝啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し

上げます。

この度、国立研究開発法人情報通信研究機構（以下 NICT）よりテレホン JJY接続サービスを 2024年 3

月末で終了する旨の報道発表がなされました。

現在、上記接続サービスを時刻ソースとしている弊社製テレホン JJYタイプのタイムサーバーをご利用

のお客様は、同サービスの終了日（2024 年 3 月末）までは引き続きご利用いただけますが、NICT の同サ

ービスの終了日をもってテレホン JJYタイプのタイムサーバーのご利用及び、保守サポートの提供が終了

いたしますので、ご案内申し上げます。

弊社では、NICTより代替サービスとして提供されている光テレホン JJY接続サービスに対応したソリ

ューションを提供させていただきますので、本サービスへの移行をご検討頂けると幸いです。

今後とも弊社製品をご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. テレホンJJY接続サービス終了日  2024年3月31日  ※ NICT報道発表による

< https://www.nict.go.jp/press/2019/01/28-2.html >

2. 保守サポート終了日  2024年3月31日

NICTの報道発表に伴い、弊社製テレホンJJYタイプのタイムサーバーの保守サポー

トは、同日をもって終了します。

3. 対象製品   タイムサーバーシリーズ（テレホンJJYタイプ）

・TS-2540（テレホンJJYタイプ） 販売終了品：2019年12月31日保守サポート終了

・TS-2850（テレホンJJYタイプ）

・TS-2550（テレホンJJYタイプ）

・TS-2210（テレホンJJYタイプ）

・TS-2220-20（テレホンJJYタイプ）

4. 後継製品    セイコータイムマネージドサービス（光テレホンJJY）

・NICTのテレホンJJY接続サービスの後継となる光テレホンJJY接続サービスを

利用した弊社提供のワンストップサービスです。

・タイムサーバー、光回線、ルータをレンタル形式としてワンストップで提供

いたします

詳しくは URLを参照ください

https://www.seiko-sol.co.jp/products/time_server/time_server_lineup/t

ime_managed_service/

※タイムサーバーシリーズ（GNSSタイプ、FMタイプ、長波タイプ）もございます。

本件に関する詳細につきましては、弊社営業担当もしくは下記までお問い合わせください。

support@seiko-sol.co.jp

以上

https://www.nict.go.jp/press/2019/01/28-2.html
https://www.seiko-sol.co.jp/products/time_server/time_server_lineup/time_managed_service/
https://www.seiko-sol.co.jp/products/time_server/time_server_lineup/time_managed_service/
mailto:support@seiko-sol.co.jp